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Tireur d'élite des YPG kurdes en Syrie. Photo © Guillaume Briquet.
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Dans RMS No. 4/2021, consacré aux femmes dans l'armée,
la fonction de l'auteur de l'article «Des femmes dans la

guerre» (page 29) est éronnée. Michel Klen est docteur
en lettres et sciences humaines, à l'Université Paris X

Nanterre.

La rédactiontientégalementà annoncerla sortie du numéro

thématique - initialement prévu fin 2021 - désormais

programmé en automne 2022. Ceci en plus d'un numéro

thématique aviation annuel et d'un troisième numéro

thématique qui sera consacré à l'aide au commandement.

Enfin nous prions nos fidèles abonnés de nous excuser
pour le retard dans la parution de ce numéro, qui a pour la

première fois été entièrement réalisé et mis en pages parles
PCL Presses Centrales SA, après 12 ans de bons et loyaux
service de M. Jean-Daniel Sauterel.

La Rédaction.

38 Sœurs d'Armes. Les Amazones Kurdes
de Rojava
Guillaume Briquet

43 Une société privée russe à l'aide d'Etat
faillis - L'exemple de la Centrafrique
et du Mali
Maj Jean-Baptiste Bless

47 Vivre avec son arme - L'éducation
à la sécurité
Lt col Alain Baeriswyl

51 Histoire du Fort de Chillon et
de ses compagnies 1942-1995
Cap Christian Welter

56 A l'époque de la guerre froide :

Un laboratoire atomique et chimique
à Chillon?
Maj Henri Rollier

58 La vitrine de la Suisse fortifiée
Lt Katharina Hintermann

62 Intrus dans une station touristique
Lt Katharina Hintermann

Impressum
Rédacteur en chef:
Col EMG Alexandre Vautravers a.vautravers@yahoo.com

Rédacteurs adjoints:
Lt-col EMG Julien Grand
Cap Alain Mermoud
Of spéc Lena Ebener

Membres du comité:
Président Div Mathias Tüscher mathias.tuescher@vtg.admin.ch
Vice-président Col Christian Rey info@reygroup.ch
Administrateur M. Hubert Varrin administration@revuemilitairesuisse.ch
SMG Lt col EMG Guillaume Genoud g.genoud@smg-ge.ch
SSO Col Gianni Bernasconi Gianni.bernasconi@bluewin.ch
SVO Col EMG Christophe Gerber Christophe.gerber@elca.ch
SNO Col EMG Ivan Keller lvan.Keller@ne.ch
SOVR Lt col Roger Haupt roger.haupt76@bluewin.ch
SFO Maj EMG Patrick Noger patrick.noger@sfo-fog.ch
SJO Lt col EMG Edouard Vifian edouard.vifian@vtg.admin.ch
SCBO Col Francesco M. Rappa francesco@rappa.ch

Administration, abonnements et publicité:
Association de la Revue militaire suisse (ARMS)
Avenue Général-Guisan 117, 1009 Pully
Tél. +41 21 729 46 44
e-mail : info@revuemilitairesuisse.ch
Compte postal: ARMS, 1009 Pully, PostFinance CH84 0900 0000 1000 5209 7

Mise en pages et impression: PCL Presses Centrales SA, chemin du Chêne 14,1020 Renens

ISSN 0035-368X

La Revue militaire suisse (RMS) est un organe de publication officiel de la Société suisse
des officiers. Elle appartient aux sections cantonales de Suisse romande et de Berne.
Elle est éditée par l'Association de la Revue militaire suisse (ARMS).
Le but de la RMS est, notamment, de faciliter l'échange sur les problèmes militaires et
de développer les connaissances et la culture générale des officiers. Les textes publiés
expriment la seule opinion de leurs auteurs. La RMS est ouverte à toutes les personnes
soucieuses d'œuvrer de façon constructive au bien de la défense générale.

Div Mathias Tüscher, Président de l'ARMS


	...

